
НОВОЯМСКИЕ    В Е С Т И  
Новоямского сельского поселения

Ельниковского муниципального района 
Является официальным печатным изданием
Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия  

                                                                                           
     от 05.02.2025                                                                                                                                              №6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                         
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 05.02.2025  № 120
с. Новоямская Слобода

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ И ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ И СОСТАВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО
ГАРАНТИРОВАННОМУ  ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО  ПОГРЕБЕНИЮ В НОВОЯМСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,
руководствуясь постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  23.01.2025  г.  N33  "Об  утверждении
коэффициента  индексации  выплат,  пособий  и  компенсаций  в  2025  году",  по  согласованию   с  Государственным
комитетом по  тарифам  Республики  Мордовия  от  29.01.2025  №  10-030,  Совет  депутатов  Новоямского  сельского
поселения  Ельниковского муниципального района  р е ш и л:

1.  Утвердить  стоимость  и требования  к  качеству  и  составу  предоставляемых  услуг  по  гарантированному
перечню услуг по погребению в  Новоямском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики
Мордовия на 2025 год, согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после дня его  официального опубликования и распространяет  свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального    района           

                         Республики Мордовия 
                                                                           С.А. Гришакина

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                               к решению Совета депутатов

Новоямского сельского  поселения
Ельниковского муниципального района

                                    Республики Мордовия
                                                                   от 05.02. 2025  №120      

Стоимость и требования к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному
перечню услуг по погребению в Новоямском сельском поселении Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2025 год

N п/
п

Гарантированный
перечень услуг по

погребению

Требования к качеству и составу
предоставляемых услуг

Единица
измерения

Стоимость
(руб.)



1 2 3 4 5
1. Оформление 

документов, 
необходимых для 
погребения

оформление свидетельства о 
смерти

1 оформление 0,00

2. Предоставление гроба и
других предметов, 
необходимых для 
погребения

1 услуга 3907,19

в том числе:
2.1. Предоставление гроба гроб стандартный, из 

натуральных пиломатериалов 
толщиной 25 - 32 мм, обитый 
снаружи и внутри 
хлопчатобумажной тканью, с 
ножками (размер 2,0 x 0,7 x 0,7 м)

1 гроб 2631,95

2.2. Доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения

погрузка в автокатафалк гроба и 
других предметов, необходимых 
для погребения, согласно счету-
заказу, доставка гроба и других 
предметов, необходимых для 
погребения, в место нахождения 
тела (останков) умершего в 
назначенное время похорон и 
выгрузка (с подъемом предметов, 
необходимых для погребения, на 
первый этаж).
В стоимость доставки гроба и 
других предметов, необходимых 
для погребения, входит их 
доставка из салона-магазина в 
место нахождения тела (останков)
умершего на расстояние до           
км с учетом холостого пробега

1 доставка 
(перевозка)

1275,24

3. Перевозка тела 
(останков) умершего на 
кладбище 

вынос закрытого гроба с телом 
(останками) умершего рабочими 
специализированной службы 
ритуальных услуг (4 человека) из 
помещения морга или дома и 
установка в автокатафалк, 
перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище с заездом 
на дом для кратковременного 
прощания (в случае 
необходимости), перенос гроба с 
телом (останками) умершего к 
месту захоронения.
В стоимость перевозки 
автокатафалком тела (останков) 
умершего входит перевозка от 
места нахождения тела (останков)
умершего до кладбища на 
расстояние до           км с учетом 
холостого пробега

1 перевозка 3217,96

4. Погребение тела 
(останков) умершего

1 погребение 2040,22

в том числе:
4.1. Рытье стандартной 

могилы
расчистка и разметка места 
могилы, рытье могилы вручную 
или механизированным способом 
с последующей доработкой 
вручную (размер 2,0 x 1,0 x 1,5 м)

1 могила 1315,98

4.2. Захоронение опускание гроба в могилу, 
засыпка могилы и устройство 
надмогильного холма, 
изготовление и установка 

1 погребение 724,24



регистрационной таблички
Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению путем предания тела (останков) 
умершего земле (захоронение в могилу, склеп)

1 погребение 9165,37
рублей

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                    
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 05.02. 2025  №121
с. Новоямская Слобода

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОТ 26.12.2024
№117 «О БЮДЖЕТЕ НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»

1.  Внести в  решение Совета  депутатов Новоямского  сельского  поселения от  26.12.2024 №117 «О бюджете
Новоямского  сельского  поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и  на
плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

 
-приложения   2, 3, 4  изложить в следующей редакции /прилагаются/.
 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня  официального опубликования в газете «Новоямские вести».

Глава Новоямского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия
                                                                                       С.А. Гришакина

Приложение2 
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД И 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование Адм Рз Прз Цср Вр
Сумма (тыс.руб.)
2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Новоямского сельского поселения 2055,2 1674,9 2001,1
ВСЕГО 922        2055,2 1674,9 2001,1
Общегосударственные вопросы 922 01       1071,0 985,2 990,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 922 01 02      520,0 395,0 375,6
Обеспечение  деятельности 
администрации Новоямского 
сельского поселения 922 01 02 65 0    520,0 395,0 375,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности 
Администрации Новоямского 
сельского поселения 922 01 02 65 0 00   520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты по оплате 922 01 02 65 0 00 41150  520,0 395,0 375,6



труда Главы местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования)
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 922 01 02 65 0 00 41150 100 520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 922 01 02 65 0 00 41150 120 520,0 395,0 375,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04      524,8 459,8 436,1
Обеспечение  деятельности 
администрации Новоямского 
сельского поселения 922 01 04 65 0 00   524,8 459,8 436,1
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности 
Администрации Новоямского 
сельского поселения 922 01 04 65 0 00   524,8 459,8 436,1
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного
самоуправления 

922 01 04 65 0 00 41110  430,8 380,7 380,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 922 01 04 65 0 00 41110 100 430,8 380,7 380,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 922 01 04 65 0 00 41110 120 430,8 380,7 380,7
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия

922 01 04 65 0 00 41120  95,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 922 01 04 65 0 00 41120 100
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 922 01 04 65 0 00 41120 120
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 65 0 00 41120 200 95,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 04 65 0 00 41120 240 90,0 60,0 60,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 04 65 0 00 41120 800 5,0 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 01 04 65 0 00 41120 850 5,0 5,0 5,0
Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия
по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Республики Мордовия от 15 июня 
2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности

922 01 04 89 1 00 77150  0,2 0,2 0,2



на территории Республики 
Мордовия"

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 200 0,2 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 922 01 04 89 1 00 77150 240 0,2 0,2 0,2
Резервные фонды

922 01 11      1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 01 11 89 0    1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 01 11 89 1    1,0 1,0 1,0
Резервные фонд  администрации 
Новоямского сельского поселения 922 01 11 89 1 00 41180  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 922 01 11 89 1 00 41180 800 1,0 1,0 1,0
Резервные  средства 922 01 11 89 1 00 41180 870 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные 
вопросы 922 01 13 24,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 01 13 89 1 24,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 01 13 89 1 00 42200 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 200 24,0
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 922 01 13 89 1 00 42200 240 24,0
Национальная оборона 922 02       159,0 173,9 180,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 922 02 03      159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств Республики Мордовия 922 02 03 89 0    159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств Республики Мордовия 922 02 03 89 1    159,0 173,9 180,0

Осуществление государственных 
полномочий Российской 
Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

922 02 03 89 1 00 51180  159,0 173,9 180,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 922 02 03 89 1 00 51180 100 159,0 173,9 180,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 922 02 03 89 1 00 51180 120 159,0 173,9 180,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 922 03       10,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 922 03 10      10,0



Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 03 10 89     10,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 03 10 89 1 00   10,0
Осуществление полномочий по 
обеспечению пожарной 
безопасности населенных пунктов 922 03 10 89 1 00 42120 200 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 42120 240 10,0
Национальная экономика 922 04       585,7 606,6 808,6
Дорожное  хозяйство ( дорожные 
фонды) 922 04 09      585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 04 09 89     585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 04 09 89 1 00   585,7 606,6 808,6
 осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, организации 
дорожного движения, а также 
осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации

922 04 09 89 1 00 9Д184  585,7 606,6 808,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 04 09 89 1 00 9Д184 200 585,7 606,6 808,6
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 922 04 09 89 1 00 9Д184 240 585,7 606,6 808,6
Жилищно- коммунальное 
хозяйство 922 05       66,0 33,0 33,0
Благоустройство 922 05 03      66,0 33,0 33,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 05 03 89 0    66,0 33,0 33,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 05 03 89 1 00   66,0 33,0 33,0
Уличное освещение

922 05 03 89 1 00 43010  40,0 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 200 40,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 922 05 03 89 1 00 43010 240 40,0 15,0 15,0
Озеленение 922 05 03 89 1 00 43020  0,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43020 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 922 05 03 89 1 00 43020 240 0,0 0,0 0,0
Организация и содержание мест 
захоронения

922 05 03 89 1 00 43030  0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43030 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 922 05 03 89 1 00 43030 240
Прочие мероприятия по 
благоустройству 

922 05 03 89 1 00 43040  26,0 14,6 14,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 200 26,0 14,6 14,6
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 922 05 03 89 1 00 43040 240 26,0 14,6 14,6
Социальная политика 922 10       162,5 245,0 440,9
Пенсионное обеспечение 922 10 01      187,2 245,0 440,9
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия

922 10 01 89 1 00 04000  162,5 245,0 440,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 922 10 01 89 1 00 03010  162,5 245,0 440,9
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 922 10 01 89 1 00 03010 300 162,5 245,0 440,9

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия

922 10 01 89 1 00 03010 310 162,5 245,0 440,9
Условно утвержденные расходы 922 99       0,0 22,3 50,6
Условно утвержденные расходы 922 99 99      0,0 22,3 50,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 99 99 89 1 00 41990  0,0 22,3 50,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств 922 99 99 89 1 00 41990 0,0 22,3 50,6
Условно утвержденные расходы

922 99 99 89 1 00 41990 0,0 22,3 50,6
Иные бюджетные ассигнования 922 99 99 89 1 00 41990 800 0,0 22,3 50,6
Резервные средства 922 99 99 89 1 00 41990 870 0,0 22,3 50,6

Приложение 3 
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО



МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ  И

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2026 И 2027ГОДОВ

Наименование Рз Прз Цср Вр
Сумма (тыс. руб.)
2025 год 20256год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ВСЕГО        2055,2 1674,9 2001,1
Общегосударственные вопросы 01       1071,0 985,2 990,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02      520,0 395,0 375,6
Обеспечение  деятельности 
администрации Новоямского сельского 
поселения 01 02 65 0    520,0 395,0 375,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности 
Администрации Новоямского сельского
поселения 01 02 65 0 00   520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты по оплате труда 
Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 02 65 0 00 41150  520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 02 65 0 00 41150 100 520,0 395,0 375,6
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 65 0 00 41150 120 520,0 395,0 375,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04      524,8 459,8 436,1
Обеспечение  деятельности 
администрации Новоямского сельского 
поселения 01 04 65 0 00   524,8 459,8 436,1
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности 
Администрации Новоямского сельского
поселения 01 04 65 0 00   524,8 459,8 436,1
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 65 0 00 41110  430,8 380,7 380,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 65 0 00 41110 100 430,8 380,7 380,7
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 65 0 00 41110 120 430,8 380,7 380,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия

01 04 65 0 00 41120  95,0 79,0 79,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 65 0 00 41120 100
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 65 0 00 41120 120



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 0 00 41120 200 90,0 60,0 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 65 0 00 41120 240 90,0 60,0 60,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 0 00 41120 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 65 0 00 41120 850 5,0
Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 
июня 2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности на 
территории Республики Мордовия"

01 04 89 1 00 77150  0,2 0,2 0,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 77150 200 0,2 0,2 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 77150 240 0,2 0,2 0,2
Резервные фонды 01 11      1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 01 11 89 0    1,0 1,0 1,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 01 11 89 1    1,0 1,0 1,0
Резервные фонд  администрации 
Новоямского сельского поселения 01 11 89 1 00 41180  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 1,0 1,0 1,0
Резервные  средства 01 11 89 1 00 41180 870 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 24,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 01 13 89 1 24,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 01 13 89 1 00 42200 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 42200 200 24,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 01 13 89 1 00 42200 240 24,0
Национальная оборона 02       159,0 173,9 180,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03      159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 
Республики Мордовия 02 03 89 0    159,0 173,9 180,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 
Республики Мордовия 02 03 89 1    159,0 173,9 180,0
Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 89 1 00 51180  159,0 173,9 180,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 02 03 89 1 00 51180 100 159,0 173,9 180,0
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

02 03 89 1 00 51180 120 159,0 173,9 180,0



органов
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       10,0   
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10      10,0   
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 03 10 89     10,0   
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 03 10 89 1 00   10,0   
Осуществление полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности 
населенных пунктов 03 10 89 1 00 42120  10,0   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 200 10,0   
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 42120 240 10,0   
Национальная экономика 04       585,7 606,6 808,6
Дорожное  хозяйство ( дорожные 
фонды) 04 09      585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 04 09 89     585,7 606,6 808,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 04 09 89 1 00   585,7 606,6 808,6
 осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации

04 09 89 1 00 9Д184  585,7 606,6 808,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 1 00 9Д184 200 585,7 606,6 808,6
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 89 1 00 9Д184 240 585,7 606,6 808,6
Жилищно- коммунальное хозяйство 05       66,0 33,0 33,0

Благоустройство 05 03     
66,
0 66,0 33,0 33,0

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 05 03 89 0    66,0 33,0 33,0
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 05 03 89 1 00   66,0 33,0 33,0
Уличное освещение

05 03 89 1 00 43010  40,0 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43010 200 40,0 15,0 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43010 240 40,0 15,0 15,0
Озеленение 05 03 89 1 00 43020  0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 89 1 00 43020 200 0,0 0,0 0,0



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43020 240    
Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 89 1 00 43030  0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43030 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43030 240 0,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 89 1 00 43040  26,0 18,0 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43040 200 26,0 18,0 18,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43040 240 26,0 18,0 18,0
Социальная политика 10       162,5 245,0 440,9
Пенсионное обеспечение 10 01      162,5 245,0 440,9
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 10 01 89 1 00   162,5 245,0 440,9
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 10 01 89 1 00 04000  162,5 245,0 440,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 89 1 00 03010  162,5 245,0 440,9
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 89 1 00 03010 300 162,5 245,0 440,9
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 10 01 89 1 00 03010 310 162,5 245,0 440,9
Условно утвержденные расходы 99       22,3 50,6
Условно утвержденные расходы 99 99      22,3 50,6
Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 99 99 89 1 00 41990  22,3 50,6
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 99 99 89 1 00 41990 22,3 50,6
Условно утвержденные расходы 99 99 89 1 00 41990 22,3 50,6
Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 41990 800 22,3 50,6
Резервные средства 99 99 89 1 00 41990 870 22,3 50,6

Приложение 4 
к решению  Совета депутатов

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете 

Новоямского сельского поселения Ельниковского
 муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от 26.12.2024 №117

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование Цср ВР Рз Прз
Ад
м

Сумма (тыс. руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО         2055,2 1674,9 2001,1

Обеспечение деятельности 65        524,8 459,8 436,1



Администрации Новоямского 
сельского поселения

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности 
Администрации Новоямского 
сельского поселения 65 0 00      524,8 459,8 436,1

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления 65 0 00 41110     430,8 380,7 380,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 65 0 00 41110 100 430,8 380,7 380,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 65 0 00 41110 120    430,8 380,7 380,7

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41110  120 01   430,8 380,7 380,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 41110  120 01 04  430,8 380,7 380,7

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 65 0 00 41110  120 01 04 922 430,8 380,7 380,7

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 65 0 00 41120     95,0 79,0 79,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 41120 200    90,0 79,0 79,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 65 0 00 41120  240   90,0 79,0 79,0

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 240 01  90,0 79,0 79,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 41120 240 01 04 90,0 79,0 79,0

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 65 0 00 41120 240 01  04 922 90,0 79,0 79,0

Иные бюджетные ассигнования 65 0 00 41120 800    5,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 65 0 00 41120 850   5,0

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 850 01 5,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 41120 850 01 04  5,0

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики

65 0 00 41120 850 01 04 922 5,0



Мордовия

Расходы на выплаты по оплате труда
главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования) 65 0 00 41150 520,0 395,0 375,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 65 0 00 41150 100 520,0 395,0 375,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 65 0 00 41150 120 520,0 395,0 375,6

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41150 120 01   520,0 395,0 375,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 65 0 00 41150 120 01  02  520,0 395,0 375,6

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 65 0 00 41150 120 01  02  922 520,0 395,0 375,6

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия 
по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Республики Мордовия от 15 июня 
2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности 
на территории Республики 
Мордовия"

65 0 00 77150 0,2 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 00 77150 200 0,2 0,2 0,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 65 0 00 77150 240 0,2 0,2 0,2

Общегосударственные вопросы 65 0 00 77150 240 01 0,2 0,2 0,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 65 0 00 77150 240 01 04 0,2 0,2 0,2

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 65 0 00 77150 240 01 04 922 0,2 0,2 0,2

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 89      162,5 245,0 440,9

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 89 1 162,5 245,0 440,9

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 89 1 00 03010 162,5 245,0 440,9

Социальное обеспечение и иные 89 1 00 03010  300    162,5 245,0 440,9



выплаты населению

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 89 1 00 03010  310    162,5 245,0 440,9

Социальная политика 89 1 00 03010 310 10   162,5 245,0 440,9

Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01  162,5 245,0 440,9

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 03010 310 10 01 922 162,5 245,0 440,9

Резервные фонд  администрации 
Новоямского сельского поселения 89 1 00 41180 1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800 1,0 1,0 1,0

Резервные  средства 89 1 00 41180 870 1,0 1,0 1,0

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 01 11 1,0 1,0 1,0

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 41180 870 01 11 922 1,0 1,0 1,0

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств 89 24,0

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 89 1 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 42200 240 24,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 89 1 00 42200 240 01 13 24,0

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 42200 240 01 13 922 24,0

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 22,3 50,6

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41990 800 22,3 50,6

Резервные средства 89 1 00 41990 870 22,3 50,6

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 22,3 50,6

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 99 22,3 50,6

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 41990 870 99 99 922 22,3 50,6

Осуществление полномочий по 
обеспечению пожарной 
безопасности населенных пунктов 89 1 00 42120 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 42120 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 89 1 00 42120 240 10,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность 89 1 00 42120 240 03 10,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 89 1 00 42120 240 03 10 10,0



Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 42120 240 03 10 922 10,0

Уличное освещение 89 1 00 43010 40,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 43010 200 40,0 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 89 1 00 43010 240 40,0 15,0 15,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43010 240 05 40,0 15,0 15,0

Благоустройство 89 1 00 43010 240 05 03 40,0 15,0 15,0

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 43010 240 05 03 922 40,0 15,0 15,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству 89 1 00 43040 26,0 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 43040 200 26,0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 89 1 00 43040 240 26,0 18,0 18,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 89 1 00 43040 240 05 26,0 18,0 18,0

Благоустройство 89 1 00 43040 240 05 03 26,0 18,0 18,0

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 43040 240 05 03 922 26,0 18,0 18,0

 осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению муниципального 
контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения, организации 
дорожного движения, а также 
осуществлению иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 89 1 00 44102 585,7 606,6 808,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 89 1 00 44102 200 585,7 606,6 808,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 89 1 00 9Д184 240 585,7 606,6 808,6

Национальная экономика 89 1 00 9Д184 240 04 585,7 606,6 808,6



Дорожное  хозяйство ( дорожные 
фонды) 89 1 00 9Д184  240  04  09  585,7 606,6 808,6

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 9Д184 240 04 09 922 585,7 606,6 808,6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 89 1 00 51180     159,0 173,9 180,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 89 1 00 51180 120    159,0 173,9 180,2

Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02   159,0 173,9 180,2

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 89 1 00 51180 120 02 03  159,0 173,9 180,2

Администрация Новоямского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики
Мордовия 89 1 00 51180 120 02 03 922 159,0 173,9 180,2

Газета Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, № 6  от  05.02.2025
Учредитель: Совет депутатов Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия
Тираж 2 экз.
Главный редактор  Гришакина С.А.                                                                                                 


